
AŤ ŽIJE REPUBLIKA!
Samoobslužný pracovní list k expozici 1918–1938 pro II. stupeň ZŠ

I. Zakroužkuj, co nepatří mezi státní symboly První republiky.

        

II. Československo vynikalo svým zbrojním průmyslem. Podle loga poznej značky a připiš ke ka-
ždé jeden výrobek.

II. Kuba má zítra nastoupit na vojnu a neví si rady s balením kufru. Pomůžeš mu?
Nakresli aspoň tři věci, které by si podle tebe určitě neměl zapomenout.



III. KŘÍŽOVKA

V tajence ti vyjde heslo, které nás provází od vzniku Československa až dodnes.
Odpovědi najdeš v sálech věnovaných organizaci armády a ohrožení republiky. 

  1) Napiš název signální trumpety, kterou používala pěchota.
  2) Které pásové vozidlo používalo dělostřelectvo? Odpověď najdeš ve vitríně.
  3) Která zbraň byla nedílnou součástí stejnokroje jezdectva?
  4) Napiš křestní jméno druhého československého prezidenta.
  5) Které vybavení sloužilo ke komunikaci letců se základnou?
  6) Jak se nazývá výbušné zařízení z dílny ČKD, které používala ženijní vojska?
  7) Jakou funkci měli u armády holubi? Napoví ti video u telegrafního vojska.
  8) Který spolek používal modrou čepici? Najdeš ji ve vitríně u veteránů.
  9) Jak se nazývá člen spolku pro mládež, který používá ve svém znaku lilii? 
10) Kdo měl používat ochranný vak značky Chema?
11) Co bylo vyhlášeno v Československu 23. září 1938? Odpověď najdeš v zadní části expozice.
12) Co stavělo Československo podél svých hranic na obranu svého území?

©Ministerstvo obrany – Vojenský historický ústav Praha 2023
Skupina muzejní pedagogiky; Ilustrace: Matěj Carda

www.vhu.cz


